

Remissyttrande:

PM Vaccinationsbevis på serveringsställen och i andra verksamheter, smittskyddsåtgärder i långväga kollektivtrafik och förlängning av begränsnings- och serveringsförfordningarna

Svenska Mässan Gothia Towers har tagit del av rubricerade promemoria och anför följande:

- Mot bakgrund av en hotande smittökning instämmer vi med förslaget att ge fler branscher, däribland mässor och serveringsställen, möjlighet att använda vaccinationsbevis som smittskyddsåtgärd i det fall smittläget i Sverige försämrats och ytterligare begränsningar är nödvändiga att återinföra.

I tidigare remissvar till bland annat Folkhälsomyndigheten har vi framhållit att, då möjligheten att använda sig av vaccinationsbevis tidigare endast gällt Allmänna sammankomster och offentliga tillställningar inom pandemilagen, där mässor istället har en egen klassificering, medför det att mässor inte haft samma möjlighet att välja mellan att antingen följa föreslagna smittskyddsåtgärder eller frivilligt införa vaccinationsbevis. Detta har inneburit en stor problematik i kopplingen till Förordning 2021:8. Övriga kategorier inom Allmänna sammankomster och offentliga tillställningar har genom att frivilligt införa vaccinationsbevis inte blivit skyldiga att begränsa antalet deltagare, vilket mässor ändå blivit tvungna till. Vi är därför positiva till att mässor, i nuvarande förslag, föreslås få möjligheten att kunna använda sig av vaccinationsbevis med samma förutsättningar som Allmänna sammankomster och offentliga tillställningar utan krav på ytterligare smittskyddsåtgärder som i nuvarande regler i begränsningsförfordningen 2021:8.

- Mässors egen klassificering inom pandemilagen och i begränsningsförfordningen (2021:8), är något vi anser är fortsatt mycket viktigt, och att denna finns kvar även fortsättningsvis eftersom den ger oss möjlighet att arrangera mässor utifrån våra egna specifika förutsättningar.
- Mässbranschen är till sin natur en plats för möten mellan människor och företag från olika länder. Likadant är det för kongresser. Det är därför viktigt att även se över lösningar för internationella besökare och utställare som har vaccinationsbevis utfärdade utanför EU.



Carin Kindbom
Vd och koncernchef Svenska Mässan Gothia Towers